
Zápis ze schůzky Žákovské rady dne 21. 5. 2014

Jméno člena Třída Jméno člena Třída

Barbora Tomíčková V.A Matěj Lešek VII.C

Kryštof Šmídek V.A Iveta Precková VIII.A

Markéta Jelínková V.B Pavel Šmarda VIII.B

Dmytro Barčuk V.B Jakub Velísek VIII.B

Klára Jeglíková V.B Petr Kaš VIII.B

Jan Bouchal VI.A Barbora Hajnová VIII.C

Adam Adler VI.A Jakub Zoblivý IX.C

Nikola Kučerová VI.B

Michal Liška VI.C

Aneta Bednářová VII.A

Lucie Slaninová VII.A

Ondra Zoblivý VII.B

Marika Vaníčková VII.C

Ladislav Řezáč VII.C

Schůzku vedl/vedli: Mgr. Jakub Žák,  Mgr. Jitka Tichá
Hosté: Mgr. Klára Kovářová Ph.D., Mgr. Pavlína Trnková, Jiří Kolář VIII.B 

PROGRAM SCHŮZKY:

1) KIN-BALL
➢ paní učitelka Kovářová seznámila ŽR s pravidly a principy hry 

KIN-BALL (prezentace, video)
➢ zástupci žáků v ŽR podají informace ve svých třídách
➢ pokud se vybavení na tento sport bude zakupovat, pořídí je škola z

vlastních zdrojů (ŽR se nebude spolupodílet)
2) Sportovní den 

➢ příprava, organizace
➢ schůzka pedagogů dohlížejících na sportovní den (zajistí pan učitel

Žák) – rozpisy zápasů, časový harmonogram
➢ Matěj Lešek a Ladislav Řezáč – zajistí rozpis učitelů, organizační 

tým žáků, rozhodčí
➢ učitelé vykonávající dozor obdrží informace v průběhu příštího 

týdne
➢ plakáty (zajištěny)
➢ pravidla sportů zajistí

Barbora Hajnová – fotbal, přehazovaná, stolní tenis
Jakub Velísek – florbal 
pan učitel Žák – instrukce pro vycházku a kola



3) Noc ve škole 
➢ proběhne 19. 6. 2014
➢ 14. 5. 2014 proběhla schůzka organizačního výboru noci ve škole 

Kuba Zoblivý, Honza Bouchal, Ondra Zoblivý, Adam Adler 
(promyslet návrhy na aktivity a hry)

➢ Marek Dolnozemský, (zajistí plakáty a propagaci akce)

4) Hodnocení činnosti ŽR ve školním roce 2013/14
➢ sebereflexe činnosti ŽR proběhla před koncem školního roku – na 

základě článku žáka školy, který byl zveřejněn na sociální síti 
Facebook

➢ Jak informujeme ostatní žáky školy? - diskuse
(internet, zápisy z jednání ŽR, nástěnka ŽR, hlášení rozhlasu, 
zástupci tříd informují spolužáky, plakáty)

➢ proběhlo hodnocení sběrů na naší škole (papír, šípky, pomerančová
kůra, kaštany, víčka)

➢ ŽR zhodnotila smysluplnost spolupráce s partnery (Kociánka, 
Chovánek, Dětská nemocnice...) 

➢ ŽR zhodnotila akce a soutěže, které organizuje (proběhla diskuse)
vydařené (Evropský den jazyků, Halloween, Jarmark, 
Barevné dny) 
méně povedené (Buďme slušnější) 

➢ Jiří Kolář (VIII. B) přečetl svůj článek – názor žáka školy – na 
činnost a fungování ŽR, který byl uveřejněn na sociální síti 
Facebook dne 14. 5. 2014

➢ pan učitel Žák přečetl reakci Marka Dolnozemského (VIII. A, 
předseda ŽR) na tento článek

➢ proběhla diskuse a zamyšlení nad článkem

Příští schůzka proběhne dne 11. 6. 2014.


